



NTL - Skatt

Største fagforening for tilsatte i Skatteetaten

FINANSDEPARTEMENTET	
27. JAN. 2004	
Saksnr.	02 416-17
Art. nr.	



NTL/landsforening 3, Skatt
v/ folkeregisterutvalget,
Jan Bertelsen
Postboks 143
4379 Egersund

E-post
jan.bertelsen@skatteetaten.no

Dato, 26 januar 2004

Det Kgl Finans- og Tolldepartement
Oslo- Dep

OSLO

HØRINGSNOTAT OM UTLEVERING AV OPPLYSNINGER FRA FOLKEREGERET.

NTL-Skatt v/ folkeregisterutvalget ønsker å komme med sine synspunkter i forbindelse med ovennevnte høringsnotat

NTL-Skatt er den største organisasjonen for tilsatte ved likningskontorene og organiserer ca 75 % av alle tilsatte i den ytre etat i Skatteetaten

Utvalget har nøye vurdert de tre modellene departementet skisserer. Det er viktig at der velges en modell som gjør det enkelt for folkeregistrene over hele landet til å praktisere forskriften likt.

Dagens forskrifter praktiseres forskjellig og de opplysninger som ett folkeregister gir, er det ikke like selvfølgelig at et annet gir. Dette medfører forskjellsbehandling, kanskje mellom nabokontorer. I fremtiden er det derfor meget viktig at folkeregistrene på en lettfattelig måte kan tolke og praktisere forskriftene likt.

Etter nøye vurderinger er folkeregisterutvalget i NTL-Skatt kommet frem til at vi vil anbefale Modell 1 med visse begrensninger.

Vi mener at en persons fulle navn, fødselsdato, adresse og eventuelle dødsdato kan oppgis. Derimot mener vi at fødested ikke skal kunne oppgis. I mange tilfeller er ikke riktig fødested registrert. I mange år ble mors bostedskommune på barnets fødselstidspunkt registrert som fødested for barnet, til tross for at barnet fysisk ble født i en annen kommune. Videre vil det i enkelte adopsjonssaker være uheldig å oppgi fødested.

For personer som har fått ny identitet kan det være meget skadelig at fødested oppgis. For utlendinger som er kommet til Norge, kanskje for å søke beskyttelse, vil det være av avgjørende betydning at fødested ikke blir oppgitt. For internasjonale grupperinger innen terror vil det at folkeregisteret oppgir fødested være et viktig skritt for dem til å "innhente" en person som der "jakes" på.

Personnummer bør ikke utleveres til andre enn politi og helsemyndigheter.

Opplysningene fra folkeregisteret bør med en slik modell som vi mener er den riktige gebyrlegges. Hvilken ordning som skal velges til å kreve inn gebyret har vi ikke tatt standpunkt til, men uten kostnad for brukeren kan fort muligheten til å innhente opplysninger fra folkeregisterbasen bli misbrukt.

Hvis departementet eller Skattedirektoratet velger å la det enkelte folkeregister svare for seg selv, må tilstrekkelige ressurser tilføres da det klart vil medføre øket arbeidsmengde for folkeregistertilsatte. Velges der en



løsning med 2-3 "opplysningsbanker", Sør- Midt- og Nord-Norge kan disse legges til et av de største folkeregistrene i landsdelen

Bakgrunnen for NTL-Skatt v/ folkeregisterutvalget legger seg på den mest liberale linje er at vi ønsker et åpnere samfunn og at Skatteetaten da skal være med i den prosessen under forutsetning av at personvernet er satt i høysetet

Med hilsen



Jan Bertelsen
Leder NTL-Skatt folkereg utvalg